UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         ——————                                               ——————————————

Số:           /UBND-VX                          Bình Định, ngày         tháng  6    năm  2023
V/v thực hiện nâng trình độ
chuẩn được đào tạo của giáo
viên theo Nghị định số
71/2020/NĐ-CP.

                                                               Kính gửi:
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Tài chính;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

         Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 1349/TTr-

SGDĐT ngày 26/5/2023 về việc xin chủ trương triển khai thực hiện nâng trình độ
chuẩn được đào tạo của giáo viên tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn tỉnh năm
2023 (kèm theo Biên bản họp ngày 22/5/2023 của liên ngành: Sở Giáo dục và Đào
tạo, Sở Tài chính, UBND các huyện thị xã, thành phố, các Phòng Giáo dục và Đào
tạo các huyện, thị xã, thành phố) ; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến  như sau:

 1. Giao UBND các huyện, thị xã, thành phố, căn cứ Nghị định số
71/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ và nhu cầu thực tế của địa phương

để tiếp tục triển khai thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên mầm
non, tiểu học, trung học cơ sở năm 2023.

 Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí chi thường xuyên sự nghiệp
giáo dục, đào tạo và dạy nghề năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện,
thị xã, thành phố (theo Công văn số 11740/BTC-NSNN ngày 14 tháng 10 năm 2021
của Bộ Tài chính về kinh phí thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo
viên).

 2. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm chỉ đạo việc
triển khai thực hiện nâng trình độ chuẩn được đào tạo của giáo viên mầm non, tiểu
học, trung học cơ sở năm 2023 trên địa bàn đảm bảo hiệu quả, theo đúng quy định
hiện hành của Nhà nước.

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị liên
quan phối hợp triển khai thực hiện./.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT,  PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K9.

                                                           Lâm Hải Giang

4042 17